ПРОТОКОЛ № 2
Заседания бюро Совета по проблемам ускорителей заряженных частиц

от 02.10.08
г. Звенигород

Присутствовали: И.Н. Мешков, А.Н. Скринский, Г.Д. Ширков, Б.Ю. Шарков,
С.В. Иванов, В.В. Пархомчук, Н.А.Винокуров, Л.В. Кравчук, А.В. Фещенко,
Е.М. Сыресин, А.В. Смирнов, Е.В. Ахманова.

Повестка дня:

1) О статусе Ускорительного совета РАН.
2) О финансовой поддержке РАН для проведения академических

мероприятий.

I. О статусе Ускорительного совета РАН.

Выступили:

Б.Ю. Шарков – о необходимости легализации статуса Ускорительного
совета РАН. Об обращении за поддержкой к Матвееву.

А.Н. Скринский – о ситуации с Советами.
Г.Д. Ширков – о необходимости письменного запроса о поддержке.
И.Н. Мешков - о необходимости письменного запроса о поддержке в адрес

академика-секретаря и председателя СЯФ.
Б.Ю. Шарков – об обращении за поддержкой к Д.А. Медведеву,

В.В. Путину, Правительству и другим организациям.

Постановили:
Обратиться за поддержкой к академику-секретарю ОФН В.А. Матвееву.

II. О финансовой поддержке РАН для проведения академических
мероприятий.

Выступили:

И.Н. Мешков - О финансовой поддержке РАН ускорительных
конференций.

А.Н. Скринский – о ситуации с масштабными ускорительными
проектами в стране и в РАН.

Постановили:
Принять к сведению полученную информацию.

Председатель Научного совета
РАН по проблеме "Ускорители
заряженных частиц",
член-корреспондент РАН

И.Н. Мешков